РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2017г.                                                                                                                       №138

сл.Кашары
	О прогнозе социально-экономического развития Кашарского сельского поселения на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кашарского сельского поселения от 27.06.2017 № 106 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Кашарского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования «Кашарский район»:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Кашарского сельского поселения на 2018-2020 годы согласно приложению.
2. Специалистам поселения принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кашарского сельского поселения на 2018-2020 годы.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Кашарского
сельского поселения

                             Ю.И.Бородаенко
Постановление вносит
отдел экономики
Приложение

к постановлению
Администрации

Кашарского сельского поселения
от 30.08.2017 №138
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития Кашарского сельского поселения
                                               на 2018-2020 годы

тыс. рублей

	Показатели
	Единица

измерения
	Отчет

2015 год
	Отчет

2016 год
	Оценка

2017 год
	Прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Промышленное производство

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу, всего
	тыс. рублей
	71469,1
	83186,3
	95069,59
	101379,7
	108321,4
	115628,1

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Обрабатывающие производства»
	тыс. рублей
	53890,1
	63321,3
	66358,3
	70193,0
	74071,7
	78075,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»
	тыс. рублей
	12 573,0
	15 183,0
	16 643,0
	18 296,5
	20 441,6
	22 747,4

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»

	тыс. рублей
	5006,0
	4682,0
	12068,3
	12 890,3

	13 808,1
	14 805,4

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. рублей
	312563,5

	281307,2
	309437,9
	341324,7
	365192,5
	390786,1

	в том числе:
растениеводство
	тыс. рублей
	159979,4
	137582,3
	152716,4
	168354,6
	180140,7
	192595,7

	животноводство
	тыс. рублей
	143319,5
	153351,9
	163559
	172970,2
	185051,8
	198190,5

	Производство основных видов продукции в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	- зерно
	тонн
	16087,1
	12803,1
	13502,8
	14249,8
	15046,7
	15897,8

	-подсолнечник
	тонн
	3929,3
	2645,3
	2962,7
	3336,3
	3811,5
	4354,6

	-лен
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-произведено (реализовано на убой) скота и птицы в живом весе
	тонн
	656,8
	670,6
	684,8
	699,7
	715,0
	730,7

	-молоко
	тонн
	2081,8
	2081,8
	2102,6
	2123,6
	2144,8
	2166,2

	-прочая продукция сельского хозяйства
	тыс. рублей
	37758,0
	33487,0
	33387,0
	310500,0
	320100,0
	340000,0

	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	52
	51
	53
	54
	55
	55

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	245
	357
	360
	362
	361
	364

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. человек
	0,538

	0,462
	0,475
	0,493
	0,413
	0,523

	Среднесписочная численность работников средних предприятий
	тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот  малых предприятий
	млн. рублей
	0
	797,16
	821,36
	857,1
	868,4
	895,61

	Оборот  средних предприятий
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций малых предприятий
	млн. рублей
	32,31
	43,51
	45,47
	47,37
	49,24
	49,58

	Объем инвестиций средних предприятий

	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	20,15
	0
	6,59
	5,06
	3,50
	4,0

	Индекс – дефлятор к предыдущему году
	%
	112,3

	105,8
	105,3
	104,5
	104,4
	104,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство»
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Строительство»
	млн. рублей
	0
	41,64

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Транспортировка и хранение»
	млн. рублей

	0,05

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность финансовая и страховая»
	млн. рублей

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение»
	млн. рублей
	3,2
	1,2
	0,5
	0,5
	2,50
	0,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Образование»
	млн. рублей
	7,3
	7,250
	7,20
	7,20
	7,50
	7,85

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»
	млн. рублей
	1,130
	3,286
	5,602
	5,800
	6,100
	6,400

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений»
	млн. рублей
	0,057
	0,172
	0,483
	0,550
	0,600
	0,700

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Предоставление прочих видов услуг»
	млн. рублей
	0,28
	0,189

	Труд

	Численность работников
	человек
	1851
	1770
	1730
	1715
	1715
	1715

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	18898,4
	20260,2
	21071,78
	22020,00
	22969,8
	24116,30

	Темп к предыдущему году
	%

	110,47
	104,57
	104,39
	104,7
	105,07

	Фонд оплаты труда
	тыс. рублей
	419772,3
	430325,7
	437450,09
	453171,6
	472718,4
	496313,00

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	900,2
	942,4
	874,9
	879,4
	880,0
	890,9

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	117,1
	107,1
	104,1
	104,0
	103,8
	103,8

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	5,4
	12,8
	12,9
	11,7
	12,9
	12,9

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	111,8
	105,6
	105,1
	104,6
	104,4
	104,2

	Объем платных услуг, предоставленных населению (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	114,8
	107,0
	158,9
	125,3
	150,2
	135,1

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	106,5
	104,5
	104,3
	104,5
	104,4
	104,2

C:\Users\1\Desktop\Романченко\Романченко\123\2017 год\ПРОГНОЗ НА 2018-2020 ГОДЫ\проект распоряжения об утверждении прогноза.doc